

WEIN & BIER APERITIF

Sherry trocken oder medium (5 cl) 2.60

Kürbis Secco trocken (0,1l) 1.90

Secco enthält: Schwefeldioxid und Sulfide

0,1 l Veltins Pilsener Premium Genuss vom Fass.....0.75

Bier enthält: Gerstenmalz | Hopfen

0,1 l Zunft Kölsch der zünftige Schluck vom Fass.....0.70

Bier enthält: Gerstenmalz | Hopfen

VORSPEISEN & ZWISCHENDURCH

Bruschetta



marinierte Strauchtomaten

Basilikum | Knoblauch | Olivenöl

auf ofenfrischem Ciabattabrot 3.55

Brot enthält: A 51 W

½ Dutzend Schnecken

traditionell mit Kräuterbutter

im Ofen zubereitet

& ofenfrisches Ciabattabrot 6.95

Brot enthält: A 51 W

Garnelen im Wok zubereitet

in mildem Knoblauch Chili Öl

Variationen von Blattsalat

& ofenfrisches Ciabattabrot 9.95

Brot enthält: A 51 W



LÖFFELGERICHTE

Tasse herzhafte Zwiebelsuppe.....4.55

mit gerösteten Weißbrotwürfeln & mildem Land Gouda Käse überbacken

Weißbrot enthält: A 51 W.54 Käse enthält: A 58

Teller Kessel Gulaschsuppe.....5.55

vom Rind & Schwein kräftig abgeschmeckt mit ofenfrischem Landkornbaguette

Baguette enthält: A 51 W

Flasche Fruchtige Tomatensuppe.....4.55

mit Schlagrahm & ofenfrischem Landkornbaguette

Schlagrahm enthält: A 58 Baguette enthält: A 51 W

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A) siehe letzte Seite

EIERSPEISEN

GESPIEGELT & GERÜHRT

Drei Spiegeleier

Natürlich Eier aus

Bodenhaltung

Bratkartoffeln
& buntem Marktsalat

8.45

Salatdressing enthält: A 51W.54.61

Westfälisches Bauernomelette

Pellkartoffeln | Speck
Fassgurkenscheiben
& Salatgarnitur

8.95

Gurke enthält: Z 1.2.4

Schinkenrührei

mit gekochtem
Metzgerschinken
Bratkartoffeln
& buntem Marktsalat

8.95

Salatdressing enthält: A 51 W 54.61

Schinken enthält: Z 1.2.6

Florentiner Omelette



gefüllt mit Blattspinat | würzig & cremig 8.95

Omelette enthält: A 54 Creme enthält: A 52.54.58

KLEINE GERICHTE

Bergische Tapas



Aufschnitt von Landblutwurst | Fleischsülze | Kottenwurst | Käse
Remoulade | Senf | Zwiebeln | Fassgurkenscheiben & Schwarzbrottaler 9.95

Auch zwischendurch sowie zum Bier eine Genuss Empfehlung

Wurst enthält: Z 1.2.6 Käse enthält: Z 58 Brot enthält: A 51 W

Ein Klassiker **Toast „Hawaii“**

Zwei geröstete Weißbrotscheiben

mit gekochtem Metzgerschinken

Ananas & Land Gouda Käse überbacken


garniert mit Wild Preiselbeeren 8.95

Schinken enthält: Z 1.2.6 Käse enthält: Z 58 Toast enthält: A 51 W

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

SALATE VIELFARBIG, VIELFÄLTIG VIELMEHR

Salatplatte „Madras“
Hähnchenbrust | Ananas
 auf der Grillplatte zubereitet
 mit würziger Madras Currycreme
 & ofenfrisches Ciabattabrot 10.95
Currycreme enthält: A 51 W.54.61 Z 2 Brot enthält: A 51 W

Champignonköpfe 
 im Backteig gebacken
 gezupfte Blattsalate | marinierte
 Tomaten | Sauerrahmdip
 & ofenfrisches Ciabattabrot 9.95
Sauerrahm enthält: A 52.58 Bierteig A 51.54 Brot enthält: A 51 W

bunter Salatteller „Elberfeld“ 8.95
 mit Bratkartoffeln & Spiegelei
Salatdressing enthält: A 51 W.54.61

bunter „Käse“ Salatteller 8.95
 Gouda Käse | gezupfter Blattsalat | hausgemachtem Salat & ofenfrisches Landkornbaguette
Käse enthält: A 58 Salatdressing enthält: A 51 W.54.61 Baguette enthält: A 51 W



Heringstipp im Steintopf
 mit Speckkartoffeln 9.95
Hering enthält: Z 1 A 51 W. 52.55.58

Zwei zarte Matjesfilets
 Rote Zwiebeln | Sauerrahmdip
 auf gezupfte Blattsalate
 & Bratkartoffeln 10.95
Matjes enthält: Z 1 A 52.55.58 Rahm enthält: A 52.58

GEANGELTES

Zanderfilet
 auf der Grillplatte zubereitet
 wahlweise mit Weinrahmkraut
 oder marinierten Senftomaten
 & Bratkartoffeln 15.95

Wir verwenden nur Fisch aus nachhaltiger Fischerei


Zander enthält: A 55 Rahmkraut enthält: A 51 W.52.54.58


PFANNKUCHEN

**Metzgerschinken
Pfannkuchen**
mit Land Gouda Käse
überbacken 9.55
Schinken enthält: Z 1.2
Käse enthält: A 58

**Pfannkuchen
„Hawaii“**
mit Metzgerschinken
Ananas & Land Gouda Käse
überbacken 9.55
Schinken enthält: Z 1.2
Käse enthält: A 58

Speckpfannkuchen
mit grünem Salatteller
in Lauchdressing 8.95
*Unsere Getränke Empfehlung
frisch gezapftes Landbier*
Speck enthält: Z 1.2

Pfannkuchen „Blattspinat“ 9.55
mit Land Gouda Käse überbacken
Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58

Pfannkuchen „Apfel“ 8.95
mit Zimt & Zucker | Schlagrahm
Sahne enthält: A 58

Pfannkuchen
mit **Hähnchenbrust** Würfel
Blattspinat & Sauce Hollandaise 10.95
Hollandaise enthält: A 52.54.58

Bergische 
Kottenwurst Pfannkuchen
mit gebratenen Pellkartoffeln Scheiben 9.95
Unsere Getränke Empfehlung Bergisches Landbier
Kottenwurst = Mettwurst enthält: Z 1.2


**Elsässer
Pfannkuchen**
mit bunten Zwiebeln
geräucherte magere
Bauchspeckwürfel
& Schmand überbacken
dazu bunter Blattsalat 9.55
*Zu diesem herzhaften Genuss
empfehlen wir einen Weißwein
von unserem Nahe Winzer*
Speck enthält: 1.2 Schmand enthält: A 52.58
Salatdressing enthält: A 51.54.61

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

Pfannkuchen Teig enthält: A 51 W.54 Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A) siehe letzte Seite.

BÜRGERLICHE HAUSSPEZIALITÄTEN

gebratene Landblutwurst 9.95
 mit Bratzwiebeln | Sauerkraut | Kartoffelpüree & mittelscharfer Mostert
 Bierempfehlung Bergisches Landbier Traditionell dunkel & obergärig
 Wurst enthält: Z 1.2.6 Sauerkraut A 51 W

Metzger Fleischsülze 9.95
 mit Remoulade | Zwiebelringen | Bratkartoffeln & Brechbohnsensalat
 Sülze enthält: 1.2 Salat enthält: Z 4

Schlachtplatte in der Gusspfanne serviert12.95
 gebratene Landblutwurst | 3 Rostbratwürstchen | Bauchspeck | Zwiebelringe
 Sauerkraut | Bratkartoffeln & mittelscharfer Mostert
 Wurst enthält: Z 1.2.6 A 51 Speck enthält: Z 1 Sauerkraut A 51 W

Eisbein aus dem Kesselsud. 14.95
 (ca. 1100 g) Sauerkraut | Kartoffelpüree & mittelscharfer Mostert
 Unsere Empfehlung nach dem herzhaften Genuss: Malteserkreuz Aquavit eisgekühlt
 Eisbein enthält: Z 1 Sauerkraut A 51 W

Fleischkäs' abgebräunt vom Grill 9.95
 mit Spiegelei | Bratkartoffeln | Landkohlsalat & mittelscharfer Mostert
 Fleischkäse enthält: Z 1.2.6

Original Nürnberger Rostbratwürstchen9.95
 6 Stück am Grillrost zubereitet | Sauerkraut | Kartoffelpüree & mittelscharfer Mostert
 Wurst enthält: Z 6 Sauerkraut A 51 W

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A) siehe letzte Seite.



DAS BESTE VOM SCHWEIN

3 Schweinemedallions
in Pfifferlingrahmsoße
Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 16.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.54.58

Fuhrmanns` Pfanne
2 Schweinemedallions
Sauce Hollandaise
Spiegelei | Bratkartoffeln
& buntem Gemüse 14.95
Hollandaise enthält: A 52.54.58

Schweinelendchen
in 4 Pfefferrahmsoße
Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 15.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.54.58

PFANNENSCHNITZEL & CO

Räuberfleisch „Schinderhannes“
mariniertes Schweinefleisch in Streifen vom Grill
Bratkartoffeln & Landkohlsalat 10.95

Schweineschnitzel „Cordon Bleu“ Art
gefüllt mit gekochtem Metzgerschinken
Land Gouda Käse | Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 13.95
Schinken enthält: Z 1.2 Käse enthält: A 58

„Kurpfälzer“ Schnitzel
in einer leichten Champignonrahmsoße
Beilage nach Wahl & buntem Marktsalat 11.95
Soße enthält: A 51 W.54.58

„Bauern“ Schnitzel
mit Spiegelei | Bratkartoffeln
Fassgurkenscheiben & Landkohlsalat 12.95
Gurke enthält: Z 1.2.4

„Zigeuner“ Schnitzel
in würziger Pusztasoße
Beilage nach Wahl & buntem Marktsalat 11.95
Soße enthält: A 51 W.54.58

Bergisches Rauchsteak
im Rauch gegart am Grill abgebräunt
wahlweise mit Kräuterbutter
oder geriebenem Meerrettich
grüne Bohnen Bündchen
Ofenkartoffel | Sauerrahm 14.95
Meerrettich enthält: Z 2.7 A52.58.63 Sauerrahm: A

Schnitzel Wiener Art
Zwei panierte Schweineschnitzel
Zitronenscheibe | Beilage nach Wahl
& buntem Marktgemüse 12.95

Florentinersteak
-Aus dem Schweinerücken-
vom Grill | Blattspinat
& Land Gouda Käse überbacken
Beilage nach Wahl 13.95
Käse enthält: A 58

Beilagen Auswahl:
Bratkartoffeln | Salzkartoffeln
Pommes frites | Kroketten | Röstitaler
Schnitzel sind paniert und enthält: A 51 W.54
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A)
siehe letzte Seite. Salatdressing enthält: A 51. 54.61



Traditionelle Esskultur

FEUER & FLAMME

WEIDERINDSTEAK

Wir verwenden nur Fleisch von **Black Angus Weiderindern**,
wo die Rinder artgerecht, freilebend und natürlich gehalten werden.
Diese Lebensweise der Rinder machen die Steaks besonders schmackhaft, feinfaserig und zart.
Unsere Steaks werden erst nach Ihrer Bestellung zugeschnitten und am Grill zubereitet.

Englisch: Rot gegrillt | **Medium:** Rosa gegrillt | **Well done:** Durch gegrillt

Das Roastbeef ist ein Teilstück
zwischen Hochrippe und der Hüfte.
Das Weiderind reift mindestens 21 Tage
am Knochen mit Fettdeckel
und ist daher zart und Aromatisch.



Rumpsteak (ca.200 g Rohgewicht)

wahlweise mit Kräuterbutter
oder geriebenem Meerrettich

Ofenkartoffel & Sauerrahm 18.95

unsere Ofenkartoffel

wird schonend im Dampfen gegart

Sauerrahm enthält: A 52.58 Kräuterbutter enthält: A 52.58

Meerrettich enthält: Z 2.13 A 52.58.63

Weiderindsteak

am Grillrost zubereitet
gewürzt mit buntem Steakpfeffer
Blattspinat & Beilage nach Wahl 20.95
Blattspinat enthält: A 52.54.58

„Pfeffer“ Steak

in einer leichten 4 Pfefferrahmsoße
grüne Bohnen Bündchen
Beilage nach Wahl 19.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.54.58

„Knoblauch“ Steak

in einer leichten Knoblauchrahmsoße
Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 19.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.54.58

Rumpsteak „Waidmann“

in einer leichten Pfifferlingrahmsoße
Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 21.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.54.58

„Zwiebel“ Steak

gewürzt mit buntem Steakpfeffer
Bratzwiebeln | Beilage nach Wahl
& buntem Marktsalat 19.95

Beilagen Auswahl:

Bratkartoffeln | Salzkartoffeln
Pommes frites | Kroketten | Röstitaler

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten(Z) | Allergene(A)
siehe letzte Seite. Salatdressing enthält: A 51 W.54.61



Traditionelle Esskultur

TOMAHAWK STEAK DAS KOTELETT VOM DUROC SCHWEIN

Das Duroc Schwein hat seinen Ursprung in Amerika 19. Jahrhunderts.
Hier wurde das **rote Jersey Schwein** mit dem **iberischen Schwein** aus Spanien gekreuzt
Aus dem saftigen, marmorierten Stück der Kotelettreihe
dem sogenannten Stielstück werden 2-3 cm dicke Scheiben geschnitten.
Dabei bleibt der Rippenknochen besonders lang
um die Optik eines Tomahawks –die Axt der Indianer- zu erhalten.

„Knoblauch“
Duroc Kotelett
in einer leichten
Knoblauchrahmsoße
Beilage nach Wahl
& gezupfte Blattsalate 21.95
Rahmsoße enthält: A 51 W.58
Salatdressing enthält: A 51.54.61

„Pfeffer“
Duroc Kotelett
in 4 Pfefferrahmsoße
Beilage nach Wahl
& gezupfte Blattsalate 21.95
Unsere Wein Empfehlung:
Weißwein von unserem Nahe Winzer
Rahmsoße enthält: A 51 W.58
Salatdressing enthält: A 51.54.61

Tomahawk
Duroc Kotelette
(ca.450 g Rohgewicht)
am Grillrost zubereitet
wahlweise mit Kräuterbutter
oder geriebenem Meerrettich
Ofenkartoffel
Sauerrahm
& Bohnen Bündchen 22.95

Unsere Bier Empfehlung:
TH. König Kellerbier vom Fass
Butter enthält: A 52.58 Meerrettich enthält A 63
Sauerrahm enthält: A 52.58

Beilagen Auswahl:
Bratkartoffeln | Salzkartoffeln
Pommes frites | Kroketten | Röstitaler

DESSERT, STRUDEL EIS & KUCHEN

Ein Klassiker
Nuss Genuss

Drei Kugeln knackiges **Walnusseis**
garniert mit Sahne 4.95

Solo Kugel **Walnusseis** 1.65
Eis Enthält: A 56.58.59

Ofenwarmer Apfelstrudel
mit Vanille Eiscreme
& Sahnehaube 5.95

Strudel enthält: A 51 W

Rote Landbeeren Grütze
mit Vanille Eiscreme 4.95

Grütze enthält: Keine Zusatzstoffe

warmer Vulkan Kuchlein
mit einem flüssigen Herz aus feinsten Schokolade
garniert mit Schlagrahm 3.55

Kuchen enthält: A 51.52.54.58

Weißer Tartufo
Halbgefrorenes aus Kaffee
& Zabaione Creme
mit weißen Baiserstückchen

4.95

Zabaione enthält: A 51 W.52.54.58

Cassis Sorbet
im Weckglas Serviert
mit ganzen Schwarzen
Johannisbeeren

2.95

Sorbet Enthält: A 52.58

Gemischtes Eis
Drei Kugeln Premium Eis nach Wahl
Auswahl: Vanille | Erdbeer
& Schokoladen Eis 4.65

Solo Kugel Eis
Auswahl: Vanille | Erdbeer
& Schokoladen Eis 1.55

Portion Sahne 1.00

Sahne enthält: A 58

Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer

Wir verwenden Eis mit Milch | Laktose | Vanille-Geschmack | Fruchteis mit Farbstoff
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) | Allergene (A) siehe letzte Seite.